МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От      23.11.2023         №     623

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 11.02.2021 № 96 «Об утверждении Порядка установки автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

[bookmark: sub_1]В связи с приведением правого акта в соответствии с Уставом муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области», решением Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 26.12.2022 № 67 «О внесении изменений в решении Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 30.06.2021 № 24 «Об утверждении структуры администрации Омсукчанского городского округа», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 11.02.2021 № 96 «Об утверждении Порядка установки  автономных дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании и по всему тексту в соответствующем падеже постановления слово «городского» заменить по всему тексту словом «муниципального» в соответствующем падеже.
1.2.1. В приложении к Постановлению: Слово «городского» по всему тексту в соответствующем падеже заменить словом «муниципального» по всему тексту в соответствующем падеже.
1.2.2. Подпункт 3 пункта 10 исключить.
1.2.3. Дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
п. 10.1. После заключения муниципального контракта рабочая группа организует контроль за предоставлением услуги по оснащению АПИ помещения в которых проживают многодетные семьи и семьи находящиеся в социально-опасном положении (далее - контроль). Контроль может осуществляться одним из членов рабочей группы с составлением акта осмотра с обязательным его подписанием собственником (нанимателем) жилого помещения которое оборудовано пожарными извещателями.
1.3. Внести в приложение № 2 к постановлению следующие изменения:
1.3.1. Приложение № 2 к постановлению «Состав межведомственной рабочей группы по определению подлежащих оборудованию автономными пожарными извещателями мест проживания граждан и семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округа» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского муниципального округа Кистанова О.В.

И.о. главы Омсукчанского
муниципального округа                                                                   О.В. Кистанов

Приложение
к постановлению
администрации
муниципального округа
от 23.11.2023 № 623

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по определению подлежащих
оборудованию автономными пожарными извещателями мест проживания граждан и семей, находящихся в социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ»

	Кистанов
Олег Викторович
	-
	заместитель главы администрации муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ», руководитель рабочей группы;

	Елаева
Лариса Игнатьевна
	-
	начальник отдела ГО и ЧС администрации муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ», секретарь рабочей группы;

	Спирина
Елена Николаевна
	-
	[bookmark: _GoBack]консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ»;

	Ельцова
Наталья Викторовна
	-
	консультант по охране прав детства отдела опеки и попечительства администрации муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ»;